МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА
ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН
ЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «28» июня 2023 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	8-3

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Ленск», руководствуясь частью 3.3. статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в связи с поступлением предложения об однократном изменении видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, на основании протокола комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск» от 17.02.2023г. городской Совет депутатов муниципального образования «Город  Ленск»
РЕШИЛ:
1. Внести в строке 4.2 пункта 4 таблицы 1 «Градостроительные регламенты в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства (далее – вид РИ), предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам» градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск», утвержденных решением городского Совета депутатов от 18.09.2018г. №9-1, следующие изменения:
в перечень видов разрешенного использования территориальной зоны Сх2, расположенной на территории кадастрового квартала 14:14:050090, добавить вид: «для ведения личного подсобного хозяйства 2.2 (производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных)».
2.  Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 45 Устава МО «Город Ленск» и опубликовать на сайте администрации МО «Город Ленск».
    3.     Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

	Председатель городского Совета
депутатов

	Д.С. Хамаганов

	Глава города
	А.Э. Макушев

[bookmark: _GoBack]
2

image1.jpeg